
    

                          DETERMINAZIONE N. 408 del 9/5/2012                     
 
 

1 di 6 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

 
IL DIRETTORE F.F. Dott. Francesco LEMBO 

 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
FINANZIAMENTO ATTIVITA’  “SPORTELLO PER GLI ANIMALI DI 
AFFEZIONE ” – D.D. REGIONE PIEMONTE 755 DEL 15/10/2010 - 
LIQUIDAZIONE FONDI REGIONALI AGLI OPERATORI COINVOLTI 

NELLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 
 
 
 
 
 



    

                          DETERMINAZIONE N. 408 del 9/5/2012                     
 
 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N. AUT. __________   Finanziamento Regionale 
 
CONTO 3.10.04.61 € 2.885,11   3.30.01.04 € 245,23   3.10.06.26 €  206,00 
            3.10.09.16 € 480,66 
  
SUB_______________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO  2012   Euro_______             ________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro____             _ __________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_____               _________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 
 
                                                                       LA RESPONSABILE F.F. 
                                                          SOC RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE 
                                                                      (Dr.ssa Manuela Succi) 
 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 
 
 



    

                          DETERMINAZIONE N. 408 del 9/5/2012                     
 
 

3 di 6 

 

IL DIRETTORE F.F. DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

 
 

Premesso  

- che con D.G.R. 6/10/2008 n. 4-9730 la Regione Piemonte ha disposto la 
“Riorganizzazione nell’ambito delle Aziende Sanitarie Locali degli interventi di sanità 
pubblica veterinaria per gli animali di affezione” istituendo lo sportello per gli animali 
di affezione con i seguenti compiti: 

-  sorveglianza e osservatorio sui fenomeni di interesse nel settore degli animali di 
affezione in particolare in materia di: 

- andamento delle registrazioni all’anagrafe canina e le eventuali cause di 
evasione dall’obbligo: 

- andamento delle catture, custodie, restituzioni e affidamenti di cani 
randagi; 

- andamento delle aggressioni e le cause e circostanze delle morsicature 
canine; 

- censimento e controllo delle colonie feline; 
- censimento e controllo dei colombi; 
- scambi nazionali e internazionali di animali di affezione; 
- segnalazioni di malattie, in particolare zoonosi; 
- situazioni che configurano negligenze, abusi e maltrattamenti di animali; 

-  proposta alle istituzioni interessate dell’adozione di iniziative per la prevenzione delle 
situazioni di rischio per la salute e la sicurezza delle persone, nonchè per la salute e il 
benessere degli animali e la promozione di comportamenti appropriati; 

-  informazione sui principi e le norme che riguardano gli animali di affezione e sui 
servizi resi nel territorio dell’ASL. 

 
-  che con determinazione n. 755 del 15/10/2010 la Regione Piemonte ha impegnato 

somme a favore delle ASL, utili a promuovere la valorizzazione e il coordinamento 
unitario delle attività di medicina veterinaria preventiva nel settore degli animali di 
affezione e delle attività dello sportello animali d’affezione. 

 
Dato atto che a livello locale con la suddetta determinazione regionale era stato previsto 
il riconoscimento  alla SOC  SPV  Area  A  dell’ASL VCO  di  un  fondo  vincolato  pari  a 
€ 3.817,00. 
 
Preso atto che il Direttore f.f. SOC SPV Area A, con nota prot. 17939/12 del 13/03/2012 
ha inviato alla Regione Piemonte relazione dettagliata delle attività svolta nell’anno 
2010, presupposto vincolante per l’erogazione del finanziamento. 
 
Vista la comunicazione in data 19/04/2011, prot. n. 27973/11, agli atti del servizio, con 
la quale il Direttore f.f. SOC SPV Area A ha dato indicazioni circa la ripartizione del 



    

                          DETERMINAZIONE N. 408 del 9/5/2012                     
 
 

4 di 6 

finanziamento regionale al personale che ha svolto l’attività, richiedendo gli 
adempimenti conseguenti. 
 
Preso atto altresì che all’esame della documentazione pervenuta e agli atti d’ufficio, 
risulta che la cifra di cui sopra è stata regolarmente riscossa dall’Azienda. 
 
Ritenuto di determinarsi in ordine alla liquidazione della somma assegnata al personale 
interessato, secondo le indicazioni del Direttore f.f. SOC SPV Area A, che al netto delle 
trattenute, è pari ad  € 2.885,11.  
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 
 

1°) di  liquidare, sulla scorta di quanto illustrato in premessa, la somma di € 2.885,11 al 
netto delle ritenute IRAP e CPDEL, al personale Tecnico della Prevenzione della SOC 
Sanità Pubblica Veterinaria – Area A e al personale amministrativo coinvolto nell’attività 
inerente lo “Sportello animali di Affezione”:  
  
Tecnico della Prevenzione 
A.A. matricola 1045 € 173,11 
F.G. matricola 1322 € 173,11 
G.R. matricola 1285 € 173,11 
T.M.L. matricola 1323 € 173,10 
Z.P. matricola 1286 € 173,10 
 € 865,53 
 
B.R. matricola 905 € 336,60 
B.G. matricola 706 € 336,60 
C.P. matricola 716 € 336,60 
F.A. matricola 1033 € 336,60 
G.A. matricola 790 € 336,59 
M.M. matricola 138 € 336,59 
 €          2.019,58 
 
 

2°) di imputare l’onere complessivo di € 3.817,00 al centro di costo  G9535 ed ai conti 
economici: 

 
3.10.04.61 Tecnici, Amministrativi             € 2.885,11  
3.30.01.04  IRAP 8,5%                            €                 245,23 
3.10.06.26   CPDEL Tecnici                       €                206,00 
3.10.09.16   CPDEL Amministrativi            €                480,66    
                                                             €                 3.817,00 



    

                          DETERMINAZIONE N. 408 del 9/5/2012                     
 
 

5 di 6 

 
3°) Di demandare al competente SOC Risorse Umane gli adempimenti riguardanti 

l’accredito degli importi e la trattenuta dei debiti orari. 
 
4°) Di incaricare la SOS Direzione Amministrativa del Dipartimento di Prevenzione di tutte le 

incombenze conseguenti l’assunzione del presente atto. 
 
                                                                                IL DIRETTORE F.F. 
                                                                  DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 
 
                                                                            (Dr. Francesco Lembo) 
   
    Il Responsabile del Procedimento                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
       
                (Dr. Pacifico Triolo) 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELL’OGGETTO  DELLA 
PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO                      



    

                          DETERMINAZIONE N. 408 del 9/5/2012                     
 
 

6 di 6 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT X DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC X SPV Area A         

X SITRPO X RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

